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NESUTARIMAI SAIGŪNO KARININKU TARPEt

i

ŠEŠI IZRAELIO REIKALAVIMAI
BESIMOSE DERYBOSE SU ARABAIS

NEW YORK AS. — Jungtinės Tautos baigė savo debatus ne
paprastoje sesijoje, kuri svarstė Izraelio — arabų karo padari
nius. Kalbėjo virš 70 delegacijų. Kai kurios gavo balsą atsakyti 
į kaltinimus kelis kartus. Jeruzalės prijungimas sukėlė Izraeliui 
nepalankią reakciją. Pats Izraelio užsienio reikalų ministeris 
Ebanas bandė spaudos konferencijoje aiškinti, kad abiejų Jeru
zalės miesto dalių sujungimas nereiškia Jeruzalės aneksijos. 
Izraelio tikslas esąs, išlaikyti miesto vientisumą, pakelti jo kultū
rinį ir socialinį lygį ir saugoti šventas vietas.

Izraelio vyriausybė po karo 
pabaigos beveik kasdien posė
džiauja. Ko ji reikalauja iš da
bartinio karo pralaimėtojų, yra 
paslaptis, tačiau iš vyriausybei 
artimų sluogsnių Tel Avive ko
respondentai sužinojo, kad kie
tos derybos su arabais gali vyk
ti dėl šešių punktų. Izraeliui 
nereikia arabų žemių, tvirtina 
tie šaltiniai. Jam tereikia ga
rantijų, kad arabai ateityje Iz
raelio nepuls.

Jeruzalės neatiduos
Pirmas Izraelio reikalavimas 

bus Jeruzalės miestas ir kai ku
rie priemiesčiai. Antras derybų 
objektas būsiąs Gazos ruožas, 
kurį Izraelis norėtų prisijungti 
saugumo sumetimais, jei jame 
nebūtų 400,000 arabų pabėgėlių. 
Jei juos pavyktų iškelti kitur, 
arba jei Gazą administruotų 
Jungtinės Tautos, Izraelis būtų 
patenkintas. Egiptas valdė Ga
zą, tačiau nedavė jos gyvento
jams savo pilietybės.

Sinajaus dykumos Izraelis ne
nori, tačiau derybose gali rei
kalauti, kad Egiptas sutiktų su 
jos demilitarizavimu ir su tai
kos sutarties pasirašymu. Tuo 
atveju Izraelis tikėtųsi netruk
domas naudotis Akabos įlanka 
ir Suezo kanalu.

Buvusioje Jordano teritorijoje 
į rytus nuo Jeruzalės yra neder
lingos žemės ir jose gyvena apie 
milijonas arabų. Izraelis siek
siąs, kad čia būtų Įsteigta auto
nominė Palestinos arabų sritis 
arba ją galėtų valdyti ir Jorda
nas. jei jis sutiktų pasirašyti su 
Izraeliu taikos sutartį. Tuo at
veju Izraelis duotų Jordanui pri
ėjimą Į Viduržemio jūrą.

Sirijos kalnai
Paskutinis punktas yra Siri

jos kalnai prie Jordano upės. Čia 
sirai buvo įrengę stiprias pože
mines tvirtoves. Izraelis reika
lautų., prieš išeidamas, kad tos 
aukštumos būtų demilitarizuotos 
ir kad Sirija pažadėtų nebetruk- 
dyti Jordano upės vandeniui. Iz
raelio karo vadai jau pareiškė, 
kad jie niekad neleis Sirijai iš
statyti sayo ginklų Tel Faher 
aukštumose. Jų užėmimas Iz
raeliui kainavo daug kareivių.

Šiose srityse gyvena Izraeliui 
gan palankūs Sirijos gyvento
jai druzai.^Jie sudaro religinę 
sektą, kuri nutraukė ryšius su 
islamu 11-tame šimtmetyje. 
Apie 200,000 druzų gyvena Si
rijoje ir apie 30,000 Izraelyje. 
Užimtose srityse druzai liko to
liau gyventi. Jų čia yra apie 10,- 
090.

Nežiūrint į tai, ką nutars Jung
tinės Tautos, Izraelis lengvai ne
norės sugrįžti į seną padėtį. 
Arabai tada turės arba sutikti 
su žydų reikalavimais, arba turės 
pradėti kitą karą Izraeliui su
naikinti. Praėjusieji įvykiai pa
rodė, kad tai padaryti arabams 
nėra lengva. I

1$ VISO PASAULIO
MASKVA. — Sovietų Sąjun- 

ga sėkmingai baigusi raketų 
bandymo mėnesį Ramiajam 
Vandenyne. Dabar tarp Ha va
jų ir Samos salų laivininkystei 
pavojaus nebėra.

NEW DELHI. — Indijoje įsi
steigė nacių partija, kuri svasti- 

‘ ką pasirinko savo simboliu. Jos 
tikslas esąs įvesti Indijoje dik
tatūrą. Jei gyventojai jos klau
sys, tai už 20 metų Indija bū
sianti stipriausia pasaulio galy
be.

WASHINGTONAS. — Kon
gresas iki liepos 10 dienos pa
skelbė atostogas.

MANILA, — Amerika ir Fili
pinai pasirašė susitarimą, ku
riuo Amerika perdavė Filipinam 
31 milijoną dolerių II-jo Pasau
linio karo veteranams filipinam. 
Prieš Japoniją kovojo nemažai 
filipinų. Jie reikalavo pensijų 
ir kitų atlyginimų. Po 21 metų 
derybų dabar šis klausimas bu
vo išspręstas. Apie 75,000 fili
pinų veteranų gaus atlyginimus.

VATIKANAS. — Popiežius, 
kalbėdamas į naujai pateptus 
kardinolus, paskelbė “Tikėjimo 
metus”. Bažnyčia turės pergal
voti savo buvimo tikslus, rasti 
naujos energijos ir atsinaujinti.

DUBLINAS. — iF'onia Kenne- 
dienė su sūnum John ir dukra 
Caroline aplankė Airijoje Ken- 
nedžių šeimos senus namus ir 
iuoše gyvenančią buvusio prezi
dento JFK pusseserę, ši pado
vanojo prezidento žmonai švie
žią 12 svarų žuvį, o abiem vai
kam po dviejų mėnesių kačiuką.

ROMA. — Sulaukęs 60 metų 
mirė buvęs pasaulio mokso čem
pionas Primo Camera. Jis tapo 
čempionu 1933 metais, nugalė
damas nokautu lietuvį Jack 
Sharkey. Camera buvo 6 pėdų 
ir 6 colių aukščio ir svėrė apie 
300 svarų.

Pinigai Palestinos 
pabėgėliams šelpti 
BEIRUTAS.—Jungtinių Tau

tų Darbo ir Šalpos agentūra Pa
lestinos pabėgėliams šelpti iki 
šiol gavo 6 milijonus dolerių. 
Švedija ir Amerika davė po 2 
milijonus, Kanada — vieną mil. 
Britanija 500,000 dolerių, Nor
vegija 210,000 dol., Ispaniia 
122,000 dol. ir švencarija 35,000.

Amerikos dovana yra dalis tų 
5 milijonų, kuriuos prezidentas 
Johnsonas pažadėjo. Amerika 
be to davė Jordanui 10,000 pa
lapinių, kuriose laikinai galės 
prisiglausti pabėgėliai iš Pales
tinos. Jordane jau yra tarp 150,- 
000 ir 200,000 naujų pabėgėlių 
iš Izraelio užimtų teritorijų. Jor
dano vyriausybė nežino kur juos 
padėti. Kasdien atbėga apie 
5,000 naujų bėglių.

Buffalo, N. Y., policininkai, vedą kova su vandalais, be revolverio 
ir šautuvo, dar .gavo dujokaukę. Policija yra pasiryžusi suvaldyti 

vandalus, padegėjus ir vagilius.

KINIJA ĮTEIKĖ BRITANIJAI NAUJA 
PROTESTĄ DĖL HONG KONGO ĮVYKIU

HONG KONGAS. — Komunistinė Kinija sustiprino savo 
spaudimą britų valdomai Hong Kongo teritorijai. Naujame pro
teste Britanijai Kinija teigia, kad britų karo lėktuvai kelis kartus 
paskutinėmis dienomis pažeidė Kinijos oro erdvę. Protestas, kurį 
kinų valdžia įteikė britų charge d’affaires Pekine Donaldui Hop- 
sonui, vadinamas “griežčiausiu”. Kartu Kinija kaltina britus, 
kad šie atvežę į Hong Kongą batai!joną gurkhų*’ kareivių, kuris 
pakėlęs britų įgulą, Hong Konge iki 9,500 kareivių.

Komunistinė Kinija sulaikė 
šviežaus maisto pardavimą, Hong 
Kongo miestui. Krautuvėse jau 
nebegalima gauti kiaulienos, 
sunku gauti kiaušinių ir daržo
vių. Maisto kainos mieste smar
kiai pakilo.

Miestui trūksta vandens
Vandens klausimas mieste ir- 

į gi labai kritiškas. Dabar van- 
j duo gyventojams duodamas tik 
po keturias valandas kas antrą 
dieną. Kinija nuo 1964 metų 
parduodavo Hong Kongui van
denį sausros mėnesiais tarp spa
lio ir birželio mėn. 30 d. Už 1,000 
galonų geriamo vandens kinai 
gaudavo po 18 centų.

Šiais metais buvo mažai lie
taus ir Hong Kongo rezervuarai 
smarkiai tuštėja. Britai krei
pėsi į Kiniją prašydami daugiau 
vandens, tačiau neramumai ir 
riaušės taip įtempė abiejų vals
tybių santykius, kad Kinija vi
sai neatsakė į Hong Kongo mies
to prašymą.

Nežinia, kuo pasibaigs naujas 
kinų spaudimas britų valdžiai 
Hong Konge, Kinijos spaudoje 
kalbama, kad atėjo laikas Kini
jai parodyti britams “geležinį 
kumštį”. Kinija gauna vien tik 
už maisto produktus iš Hong 
Kongo apie 300,000 dolerių už
sienine valiuta. Uždarę ar užėmę 
Hong Kongą kinai netektų šio 
savo prekybos lango į laisvąjį 
pasaulį. Stebėtojai galvoja, kad 
nežiūrint į tai. dabartinė Kini
jos va’džia gali iškrėsti bet ko
kių netikėtumų.

LUSAKA. — Zambijos prezi
dentas Kaunda, sugrįžęs iš In
dijos, Phkistano ir Kinijos pa
reiškė, kad Kinija pasisiūlė sta
tyti geležinkelį tarp Zambijos ir 
Tanzanijos. Kinija siūlanti ge
resnes sąlygas už Ameriką, Bri
taniją, Prancūziją ir Japoniją.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Prezidentas Johnsonas va

kar pasirašė karinės prievolės 
įstatymą dar keturiems metams. 
Įstatymas reikalauja, kad 19 me
tų sulaukęr jaunuoliai pirmi bū
tų šaukiami tarnybon. Jų pri- 
trikus, bus šaukiami senesni.

i Jungtinėse Tautose vyksta 
diplomatų pasitarimai ir rėželiu- 
c’.ų redagavimas, besijos de-

I b tai pasibaigė.
♦ Izraelio valdžia ima tvar

kyti tūkstančius arabų pabė
gėlių. Viena ministerių grupė 
tvirtina, kad reikia palaukti 
tarptautinių debatų pabaigos. 
Kiti, vadovaujami darbo minis- 
terio. sako, kad tvarkingas pa
bėgėlių kl usimo sprendimas ga
li net prisidėti prie taikos.

♦ Hong Kongo uosto vande
nyse nuskendo 24 lėktuvo ke’ei- 
viai. kai lėktuvas su 80 keleivių 
nusileido ant \andens. Kiti bu
vo ištraukti iš vandens. Kai ku
rie buvo sužeisti. Keleivių tar
pe buvo 48 amerikiečiai, skridę 
iš Tailandijos.

♦ Ukrainoje, Gluchovo mieste 
: uvo sušaudytas ukrainietis Ve- 
lykosviat, kuris nacių okupaci
jos laikais buvo Ukrainos polici
jos viršininku. •

Nepamiršta derybų
UONG KONGAS. — Kinijos 

■nauda vis negali pamiršti nau
jo sovietų revizionizmo prasi
kaltimo — Kosygino derybų su 
orezidentu Johnsonu. Komunis
tų propaganda tvirtina, kad so
vietai ir amerikiečiai susitarė 
apsupti Kiniją. Tuo metu, kai 
vyko Glassboro derybos, Ame
rikos lėktuvas netyčia buvo įs
kridęs į Kinijos teritoriją. Kini
jos spauda aiškina, kad šis įskri- 
dimas buvęs planuota provokaci
ja, aptarta Kosygino-Johsono pa
sitarimuose.

Prancūzijos įtaka KARINĖ TARYBA PRIVERTĖ MARŠALĄ
pasauly sumažėjusi

PARYŽIUS. — Prezidentas 
de Gaulle Prancūzijoje daflg ką 
apvylė savo laikysena Izraelio- 
arabų konflikte. Ypač nepaten
kinti yra Prancūzijos žydai. Gar
susis prancūzų bankininkas 
Rothschildas yra geras prem
jero Pompidou draugas. Kartu 
jis ir visa plati Rothschildų gi
minė yra uolūs zionistai, daug
padėję Izraelio valstybei.

Net ir pačioje degolistų par
tijoje yra nuomonių, kad prezi
dentas de Gaulle išdavė savo 
draugus Izraelyje. Izraelis bu
vo ginkluotas daugiausia pran
cūzų ginklais. Jis naudojo pran
cūzų lėktuvus. Sovietai visomis 
jėgomis užstojo arabus, o pran
cūzai Izraelio neužstojo.

Paryžiuje kalbama, kad prezi
dentas de Gaulle nusivylęs, jog 
Izraelio vadai jo nepaklausė. Jis 
jiems sakė pirmiems nepulti, o 
šie puolė.

Kosyginas vėl Paryžiuje
Sovietų premjeras Kosyginas 

iš Kubos vėl atskrenda į Paryžių 
pasimatyti su de Gaulle, čia bu
vo ir Turkijos prezidentas bei 
Rumunijos premjeras. Prancū
zų vyriausybės sluogsniuose kal
bama, kad daug pasaulio vyriau
sybių vadų atvyksta pas prezi
dentą de Gaulle, tačiau labai ma
žai kas jo klauso.

Prezidento de Gaulle įtaka 
tarptautiniame gyvenime labai 
sumažėjusi. Jo didelis susirūpi
nimas Vietnamu ir rišimas Viet
namo karo su visais kitais įvy
kiais aiškinamas tuo, kad ge
nerolas turi lyg maniją apie pa
saulio tvarką. Jis tvirtina, kad 
Vietnamas yra lyg gangrena, iš 
kurio nesantaikos ir pasaulio 
opinijos neklausymo nuodai 
sklinda į kitas pasaulio vietas. 
Saulle nuomone, nebus tvarkos 
r kitose pasaulio vietose.

Nemažai reikšmės čia turi ir 
tai, kad Prancūzija Vietname 
pasidavė ir išėjo iš savo turėtų 
kolonijų. Dabar atrodo, kad 
Amerika siekia užimti tas vie
tas, iš kurių Prancūzija buvo 
priversta pasitraukti. Tai yra 
labai skaudu senam kariškiui 
orezidentui de Gaulle.

Karas P. Vietname
Vėl nukentėjo sovietų prekinis 

laivas Haifono uoste
SAIGON AS. — šiaurės Viet

name Amerikos lėktuvai turė- 
:o 452 užskridimus. Dar karta 
buvo apmėtyti bombomis Hai
fono uosto žibalo sandėliai ir 
aerodromas netoli Hanojaus.

Sovietų Sąjunga įteikė Ame
rikos vyriausybei griežtą protes
te dėl dar vieno jų laivo sužalo
jimo. I aivas “Michail Frunze” 
stovėjo Haifono uoste prie kran
tinės. Amerikiečių lėktuvų bom-
bos jį su žale i o. Sovietai reika
lauja garantijų, kad panašūs 
nuolimai nepasikartos ir reika
lauja nubausti kaltininkus griež
tomis bausmėmis.

Vakar Pentagonas pranešė, 
kad galėjo atsitikti, kad lėktu-

KY ATSIIMTI SAVO KANDIDATŪRA<•
SA1GONAS. — Per du metus Saigono karinės valdžios vy

resnieji: generolas Thieu ir aviacijos maršalas Ky gerai sugy
veno, pirmasis eidamas valstybės galvos, antrasis premjero parei
gas. Dabar, paskelbus rinkimus į prezidento vietą ir abiems iš
stačius savo kandidatūras, santykiai pašlijo. Praėjusią savaitę 
Saigone įvyko keli karininkų susirinkimai. Vyriausybę sudaro 
10 aukštų karių, o karinę tarybą — 45 karininkai, šioje grupėje 
buvo pasakyta daug karčių žodžių ir kaltinimų. ^Premjeras, avia
cijos vadas Ky paskelbė po šių susirinkimų, kad jis į prezidento 
vietą nebekandidatuos.

Izraelis aiškinosi 
dėl laivo užpuolimo

TEL AVIVAS. — Izraelis gan 
pergyvena Amerikos laivo už
puolimą ir dėl to Amerikoje ki
lusią reakciją. Kaip žinoma, ka
ro metu Amerikos radaro ir ko
munikacijų laivas Liberty plau
kė netoli Sinajaus dykumos 
kranto Viduržemio jūroje. Jis 
buvo 15 mylių nuo kranto, tu
rėjo iškėlęs Amerikos vėliavą 
ir turėjo kitus ženklus, reikalin
gus laivui atpažinti.

Laivą pirma apšaudė Izraelio 
lėktuvai, o vėliau atplaukė tor- 
pedlaivis ir signalais paprašė 
Amerikos laivo identifikacijos. 
Liberty laivo kapitonas signalu 
atsakė — “identifikuok pirma 
pats save”. Po to Izraelio lai
vas paleido torpedą, kuri pra
mušė Liberty laivui nemažą, sky
lę. šitame nesusipratime žuvo 
34 amerikiečiai ir 75 buvo su
žeisti.

Tas įvykis galėjo sukelti rim
tą tarptautinį konfliktą, nes 
Amerikos laivyno vadas, gavęs 
žinią, kad kažkieno lėktuvai puo
la Liberty, tuoj įsakė pakilti į 
orą savo laivyno lėktuvams gin
ti Liberty. Netoliese plaukioję 
sovietų laivai būtų galėję pagal
voti, kad amerikiečiai skrenda 
padėti žydams prieš arabus.

Izraelis dėl šio įvykio atsi
prašė. Dabar gynybos ministe
rija, išaiškinusi visą reikalą, aiš
kina, kad Izraelio lakūnai pa
galvojo. kad Liberty yra Egipto 
karinio tiekimo laivas, nes jų si
luetai esą panašūs. Lakūnai pra
nešė torpedlaiviui, kad netoli

1 kranto plaukioja Egipto laivas. 
Torpedlaivis atskubėjęs į vietą 
tikrai rado laivą. Kada jis atsi
sakė pranešti savo vardą, žydų 
torpedlaivio kapitonas pagalvo
jo, kad tai tikrai egiptiečių lai
vas. Panašus įvykis buvęs 1956 
metais, kada Egipto naikintuvas 
Ibrahim el Awal, į Izraelio greit- 
laivių klausimą, atsakė “identi
fikuok pirma pats save”. Tas 
Egipto laivas buvo be kovos ta
da paimtas nelaisvėn.

Torpedlaivio kapitonas, nuo 
kurio žvilgsnio dūmai buvo už
stoję Amerikos laivo vėliavą ir 

’ ženklus, paleido kelias torpedas, 
kurių viena pataikė į Liberty šo
ną.

♦ Kairo radijas vėl šaukia ara-
hus į šventą karą prieš Izraelį, 
kviesdamas išvaduoti Jeruzalę iš 
žydų rankų.

; ėjusį mėnesį nužudė 47 civilius 
j gyventojus, 89 sužeidė ir 135 
i pagrobė. Per visus šiuos metus

vai, puolę Hanojaus krantinėse užmuštų civilių buvo 1,558, su- 
esančius žibalo tankus, netyčia . žeistų 2,748 ir pagrobtų 1,953 
sužalojo ir ten stovėjusį laivą. • asmenys.

Pietų Vietname įvyko klaida, i Laivyno lėktuvai 34 mylias 
lėktuvas bombardavo savo ma- nuo Hanojaus užtiko sustojusį 
rinų pozicijas. Vienas amerikie- j traukinį. Puolime buvo sūnai
tis žuvo ir keturi buvo sužeisti. Į kinti 32 vagonai ir du lokomoty-

Viet Congo teroristai per pra- vai.

Kaltinimai maršalui Ky su
sidėjo' iš to, kad jis, būdamas vy
riausybės galva, panaudojo šią 
savo poziciją rinkiminei kampa
nijai. Kiti kandidatai jautėsi ne
lygūs. Be to, premjeras Ky lai
komas per jaunu prezidento vie
tai. Kariškiams nepatiko ir tai, 
kad jis neleido užsiregistruoti 
kandidatu ištremtam generolui 
Minhui. Viskas susidėjo ir ka
rininkų taryba Ky pasmerkė, 
šis nenorėdamas sukelti vyriau
sybėje dar didesnės krizės, pra
nešė. kad jis kandidatuos su ge
nerolu Thieu į jo vicepreziden
to vietą.

Saigono vyriausybei nelei
džiant sugrįžti iš ištrėmimo ge
nerolui Minhui, kuris dabar gy
vena Tailandijoje, jo vietoje į 
Saigoną sugrįžo jo žmona ir už
registravo savo vyrą kandidatu 
į prezidentus. Registracijos lai
kas baigėsi vakar vidurnaktį.

Karinė taryba kiek anksčiau 
privertė premjerą Ky sumažin
ti Pietų Vietnamo policijos va
do generolo Ngoc Loan galias. 
Jis valdė karinę ir civilinę 
policiją. Nuo dabar jis valdys 
tik civilinę. Karinei policijai va
dovaus buvęs jo padėjėjas pul
kininkas van Thang.

Visi šie įvykiai stipriai apkar
pė maršalo Ky galias. Ar tai pa
dės atitaisyti Saigono karininkų 
vienybę, parodys ateitis. Ameri
kos ambasada irgi buvo pasakiu
si premjerui Ky, kadram nedera 
sudaryti įspūdžio, jog rinkimai 
bus neteisingi. Tas turėtų įta
ką ne tik vietinių gyventojų 
tarpe, bet ir visame plačiame pa
saulyje.

Pasikeitė Lietuvių 
Operos vadovybė

Čikagos Lietuvių Opera bir
želio 23 dieną demokratiškai iš
sirinko naują vadovybę. Naujoji 
valdyba pareigomis pasiskirstė 
birželio 29 d. Pasikeitimai vado
vybėje laikytini dideliais, nes 
valdybon nepateko kai kurie su 
opera senokai surišti asmenys, . 
vaidinę jos gyvenime stambų, 
vaidmenį.

Naujoji valdyba yra šitokia: 
pirmininkas — Vilius Juška.

I-mas vicepirmininkas Gedi
minas Kazėnas, Il-tras vicepirm. 
— Sofija Džiugienė, Ill-člas vi- 
eepirm. — Vacys Petrauskas. 
Sekretorius — Alfredas Klei- 
nnitis. Iždininkas — Albinas
Slavinskas ir valdybos narys — 
Vladas Stropus.

Operos valdyba pranta, kad 
senas darbas ir tradicijos bus 
tęsiamos. Ateinančiais metais 
vėl bus ruošiama nauja opera. 
Valdyba stengsis savo uždavi-
irius atlikti ir prašo visuomenės 
pritarimo Lietuvių Operos dar
bams ir, kaip lig šiol, nuoširdžios 
visų paramos.

Visais reikalais operai rašyti 
ir aukas siųsti pirmininko V. 
Juškos adresu; 6441 S. Kedvale 
av., Chicago, Ill. 60629.
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LIETUVIAI SUSIKALBĖJO PER DAINĄ
Pavergtos Lietuvos Diena Sovietų paviljone 
Kanados šimtmečio parodoje Montrealyje

Muzikos, šokių ir dainų vakaras

Kaip Sovietų informacijos 
skelbia j Montreal) yra atvykę 
30 lietuvių grupė, “kuri duos 
koncertus nuo birželio 20 iki lie
pos 5 dieną”.

tos negavę lietuviai, programą 
sekdami nespėjo ašarų nusišluos
tyti. O vienur — kitur pusbal
siu pravirkimas nutrūko tik jau 
solisto dainai pasibaigus.

Koncertą teko matyti ir klau
sytis “Sovietinės” Lietuvos die
nos vakare, birželio 23 d. nuo 
7:30 vai. vakaro SSSR paviljo
ne per televiziją, kadangi pavil
jono salėn “nekviestų” neįsilei
do.

Dalyvavo Lietuvos Filharmo
nijos Dr-jos stygų kvartetas — 
Kornelija Kalinauskaitė, Euge
nijus Paulauskas, Jurgis Fle- 
džinskas ir Rimas Kulikauskas 
su kompozitorių Stasiu Vainiū
nu ir Lietuvos Liaudies Dainų 
ir šokių ansamblis (22 asmenys) 
Vladui Bartusavičiui vadovau
jant. Solistai buvo šie: Vacys 
Daunoras ir Stasė Rapalienė. 
Programai prasidėjus pirmiau
sia rusė moteris rusiškai, ang
liškai ir prancūziškai pasakė, kad 
prasideda “koncert Soviestkoj Li 
tovskoj respubliki”. Po jos jau
nas pranešėjas vėl tomis kalbo
mis papasakojo apie “laimingą 
tautą, Gintaro kraštą” ir paskui 
lietuviškai paskelbė programą 
ir nusakė dalyvių pavardes.

Jokios programos, jokios spau
sdintos informacijos nebuvo ir 
susigaudyti buvo galima tik iš 
pranešėjo pranešimų.

Kaip naujieną (gal būt, ki
tiems tai bus nebenaujieųa) no
riu priminti kelias muzikos in
strumentų naujoves: viena, tai 
labai padidintos lietuviškos kan
klės, kurios yra pastatomos ant 
grindų kaip arfa ir grojamos pa
našiai kaip arfa kanklininkui at
sistojus stygas pirštais rankio- 
jant. Kitas — TV ekrane sun
kiai perprantamas metalinių 
skambančių plokštelių pastatas 
(cimbolai?), mediniais pagaliu
kais skambinamas. Tuo instru
mentu buvo įdomiai paskambin
tas dalykėlis, pavadintas “Skra- 
balai”. Trečias, tai savotiškos 
fleitos ar klarpetos, tikriau pa
didinti ir pagerinti lietuviški 
lumzdeliai. Tokių buvo keturi 
ir jais buvo atlikta visa eilė kon
certo numerių solo su kanklėmis 
akompanuojant.

Iš programos geriausiai įstri
go Elenos Soleičiutės (?) pui
kiu soprano sudainuota “Nu, tai 
kas?” (Konrado Kaveckoj, šo
kiai “Kepurinė”, “Pinigėliai” 
(Vilniaus krašto lietuvių šokis 
— tupčiojimas), vyrų šokis “Pa- 
keltkojis” ir komiškas šokis 
“Gaidys”, kur Kęstutis Anule- 
vičius — gaidys mokė penketą 
“viščiukų” ir pats “kakariku” 
giedojo neblogiau už tikriausią 
gaidį. Apranga kaip šokėjų, taip 
mergaičių kanklininkių buvo 
skoninga tautiška.

Kanklėmis atliekami muzikos 
dalykai buvo pasigėrėtini ir ypač 
aiškiai parodė, kad lietuviškų 
kanklių orkestracijoje glūdi dar 
didelės galimybės.

Tačiau svarbiausiai koncerto 
daliai norėjosi iki pabaigos pa
silaikyti Vacį Daunorą, baritoną, 
sudainavusį tris, matyt, specia
liai pasirinktus dalykus: “Kur 
bakūžė samanota”, “Lietuva 
brangi mano tėvynė” ir “žalioj 
lankelėj”.

Baigus Lietuvą brangią dai
nuoti, televizija parodė, kas de
dasi salėje, kur visi — ir so
vietų atsijotieji ir patekę ne- 
atsėjotieji sustoję šaukė — kly
kė, aistringai plodami. Visa salė 
atrodė bangavo lyg rugių laukas 
smarkiam vėjui papūtus!

Tegul bus ir yra visokių in
terpretacijų. Tiesą turi tie, ku
rie sako, kad tai maskolių bolše
vikų triukas, žiūrėkite, mes lei
džiame jiems ir apie savo bran
gią tėvynę dainuoti! Rusams 
okupantams šį okupuotos Lietu
vos Diena Kanadoje turi tą patį 
tikslą, ką ir geri. Michailovo “Za 
vozvraščenije na rodinu” — ką 
ir “Tėvynės Balsas” ir “Gimta
sis Kraštas” su “Nemuno Kraš
tu”. Bet mums lietuviams ši die
na byloja, kad jokios geležinės 
uždangos nė rusų okupantų pink
lės neįstengė ir neįstengs už
kirsti kelio lietuvių ilgesiui ir 
meilei susisiekti tarp pavergtų
jų tėvynėje ir laisvųjų tolimuo
se svetimuose, tegul dar tiek 
svetinguose ir drauginguose kra
štuose. ši patriotinio jausmo 
demonstracija okupantams iškal
bingai parodė ir tai, kad daugu
mos lietuvių “komunistų” rau
donumas tikrai yra kaip to ri
diko — prabrėšk odą, po ja rasi 
baltą — balčiausią spalvą!

Neišpasakytas okupantų 
melas

Kas aplankys Kanados laisvo 
gyvenimo džiaugsmo ir pasidi
džiavimo parodą, turi neaplenk
ti ir SSSR paviljono, kuris jau 
iš tolo atrodo panašus į milžiniš
ką “smaką”, nasrus išskėtusį 
aukoms ryti. Ten įsitikins, 
kaip puikiai maskoliai moka sa
vo imperiją turtinti, gražinti ir 
garsinti, panaudodami savo pa
jungtų kolonijų resursus, kul
tūrą ir genijus, ir kad Lietuva 
tai imperijai teikia žymią, pasi

gyrimų dalį. Kiek šiame SSSR 
paviljone yra išstatyta Lietuvos 
eksponatų, išradimų, kultūros, 
meno kūrinių, gražiųjų gamto
vaizdžių, miestų nutraukų, rank
darbių ir t. t. Bet, viena, kad 
sunku juos surasti išskirstytus 
ir išmėtytus tarp “visasąjungi
nių” eksponatų, kita — kad ne 
visur ir pažymėta, kad tai Lie
tuvos ar lietuvių darbai. Bet 
pats “Didysis Melas” rėkia iš vi
sos sovietų reklamos ir aiškini
mo.

“Sovietų” Lietuvos dienos iš- 
vakarėje rusai*Montrealio anglų 
ir prancūzų spaudoje įdėjo po 
pilną puslapį pranešimą: “USSR 
Expo 67 News: Friday, June 23 
Soviet Lithuania Day”, kur yra 
sąrašas atvykusios lietuvių dele
gacijos ir straipsneliai: “Žalios 
ganyklos ir aukšti fabrikų ka
minai”; “Nuo 1945 m. spartus 
technologijos ir švietimo progre
sas” ir “Lietuva — meno ir mu
zikos šalis”.

Pradžioje Lietuva su tikra 
meile aprašyta, kaip “miela gra
ži šalis prie 'Baltijos, kur lietu
viai gyvena daugiau kaip 3,000 
metų”. Tačiau, kur tu rasi mas
kolių, kurie nemeluotų. Toliau 
prasideda maskolių pasaka: 
“...rusų dailininkų klasė įrodė 
savo ištikimybę kaip Lietuvos 
žmonių draugai ir bėdoje atsku
bėjo lietuviams pagelbėti kovo
je už laisvę ir nepriklausomybę.

1918 m. gruodžio mėnesį So
vietų valdžia buvo įvesta Lie
tuvoje, tačiau greit vietiniai re
akcionieriai ir užsienių interven- 
cionistai pasmaugė jaunąją res
publiką. 1940 metais Sovietų val
džią (power, jėga) buvo atsta
tyta”...

Toliau seka, kaip nuo tos jė
gos atstatymo laikų Lietuva 
pradėjusi “progresuoti!”

Pasirodo, visą parodos metą 
Montrealyje sukaliojasi garsusis 
“spaudos atstovas” Laurinču- 
kas, kurs, be abejo, turėjo į savo 
panegirikos įtraukti ir šiuos 
šlykščius savo bosų melus. Didi 
negarbė tokias pareigas eiti!

Lietuvių atkirtis melagiam
Birželio 22 d. pasirodė Mon- 

trealio abiejų kalbų spaudoje — 
anglų ir prancūzų tinkami Ka
nados lietuvių atsakymai į tas 
sovietų komunistų pastangas

dumti akis mažiau nusivokian
tiems Expo 67 lankytojams. Že
miau dedamas vertimas “Mon
treal Star” birželio 22’ d. stam
biai paskelbto Laisvųjų Lietu
vių Laisvajame Pasaulyje atsi
šaukimas. smarkiai sugadinęs 
nuotaikas SSSR paviljono ko
munistų ir raudonųjų lietuvių 
klube sukviestųjų svečių.
Lietuva yra okupuotas kraštas! 
Sovietų Sąjunga vėl meluoja!

Lietuva ne džiaugsmingai ir 
laisvai įsijungė į Sovietų Sąjun
gą, kaip skelbia SSSR /Paviljono 
Spaudos pranešimas.

Lietuvos likimas buvo užant
spauduotas 1940 metais, kai So
vietų Sąjunga ir Nacių Vokieti

ja pasirašė tarpusavę sutartį. 
Lietuva tapo auka Hitlerio ir 
Stalino konspiracijos, pasirašy
tos Molotovo ir Ribbentropo!

Sovietų okupuotoje Lietuvoje 
šiandien nėra nei žodžio laisvės, 
nei spaudos laisvės, nei religi
jos laisvės.

Lietuva šiandien yra tik So
vietų Sąjungos kolonija.

Didžioji dalis Lietuvos gyven
tojų šiandien yra arba koncen
tracijos stovyklose Sibire, arba 
Raudonojo Režimo nužudyti ar
ba kalėjimuose tik dėlto, kad jie 
yra lietuviai, šiandien komunis
tai garsiai skelbia sovietinės Lie
tuvos ekonominį ir industrinį 
kilimą. Faktas pasilieka, kad

(Pabaiga 5 psl.)

SAUNA — GARŲ PIRTIS — MASAŽAS 
ESTELLE'S BEAUTY SALON — 903 W. 35 Street, Chicago. 

Sauna gelbsti sergantiems artraičiu, sustiprina kraujo apytaką, 
nervus ir sumažina svorį.

ELEKTROLOGISTĖ ANNE M. VINCUS
Išnaikina veido, kūno plaukus, antakiams duoda gražią formą. 
Susitarimui skambinti kasdien išskyrus pirmadienius Y A 7-1953.

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER, INC

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPONIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais nuo 12 iki 5 vai. vakaro.

SIUVIMO MAŠINOS — Bemina - Necchi - Eina - Pfaff - Vi
king - White - Kenmore (šveicariškos, vokiškos, itališkos, ja
poniškos, Singer ir kitos). Taisome, parduodame ir nuomo
jame. Darbas greitas ir sąžiningas. Turime dalis. Aptarnau

jame Chicagoje ir priemiesčiuose.
Parduodame ir taisome siurblius.

B & B SEWING MACHINE CO., 4214 Archer Ave., Chicago, III. 60632 
Telef. 927-0044; 927-0045. Vedėjas ARVYDAS M. DIKINIS.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuviu įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2787
2501 W. 69 St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737

3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja 

mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.
KREIPKITĖS į mūšy vienintelę Čikagoje lietuviu įstaigą, turinčią tei

sę SAVO VARDU siusti siuntinius tiesiai iš Čikagos | Lietuvą.
Vedėjai: E. Ir V. ŽUKAUSKAI

v** ic TZV| I ID APTI <
MOVING
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CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083

THIS IS GLASER'S 45th ANNIVERSARY SALE

NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1 DIENOS
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūsų namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

LOW LOW PRICES

GLASER’S FURNITURE & APPLIANCE CO. 
5115-5123 So. Kedzie Ave. Tel: PR 6-1790 

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIU SOSTINĖJE
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVE

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE.

4
METAMS

Federalinės vyriausybės 
apdraudos įstaigoje visos 

taupymo sąskaitos 
apdraustos iki 

$15,000.00

Pristatant Daunorą kaip stam
bią lietuvių dainos meno žvaigž
dę, nebus jam pakenkta prisime
nant, kad patys rusai praneša, 
jog Daunoras pernai Čaikovskio 
tarptautiniame vokalistų kontes- 
te Maskvoje laimėjo prizą.

Solistas Daunoras į minėtas 
lietuvių ypač numylėtas dainas 
šį kartą tikrai idėjo ne tik visą 
savo dainavimo talentą, bet šir
dį ir sielą. Galinga rauda ir 
kaltinimu nuaidėjo:

...ta bakūžė jau sugriauta, 
obelies nebėr...
ir upelis jau išdžiūvo — 
vargas viens belieka...
Sovietų paviljono 2 aukšte bu

vo išstatyi kelios dešimtys juo
dai-baltų ir spalvotų televizijos 
priimtuvų. Vieni kėdėse sėdė
dami, kiti stovėdami, salėje vie-

GR 6-7575

VISUOSE 
TAUPYMO 

SKYRIUOSE

ffcfflCAGG SAVINGS

CHICAGO, ILL. 60636
CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes
niųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicagos Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansiškai 
ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolini
mo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis i Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę išaugusią iki $84.000.000,00 turto įstaigą.
CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypa
tingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių 
finansinės įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Lai
mės šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kas
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidontinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą, šis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveiks
lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių

kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui rei
kalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings). Šiame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 514%. šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6.000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance

8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms
for your organization meetings. 
(Free Coffee)

11. Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine 
Service

13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service

rr-"'

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė. (Šio mokslo taupymo skyriaus nereikia 
sumaišyti su dabar garsinamu Certificatų taupymo skyrium).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL Sr., Prezidentas

16. Two large Free Parking 
Lots

17. Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY ______________  12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY _________ __
WEDNESDAY ----------------
THURSDAY _____.,____

_ 9:00 A.M. — 4:00 P.M. 
_ Closed All Day 
_ 9:00 A.M. — 8:00 P.M.

FRIDAY _____________
SATURDAY __________

_ 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
.... 9:00 A.M. — 12:30 PJVL
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Free gifts to savers!
It’s ST. ANTHONY’S 45th

Anniversary celebration
I

YOU CAN GET THIS FINE GIFT now and through the month of 

July. The Salad Maker Set (as illustrated) consists of 9 

matching pieces. A beautiful large salad bowl that's won

derful for entertaining; a well-designed fork and spoon set 

to allow you to toss and serve your favorite salads in style; 

two cruets with stoppers for oil and vinegar plus two extra 

large salt and pepper shakers. This gift is yours when you 

open an account of $500.00 or more or deposit $500.00 

or more to your present account. Sorry, only one gift per 

family and gifts are not mailable.

YOU'LL LOVE TO PREPARE SALADS WITH THIS BEAUTIFUL 

AND USEFUL 9 PIECE EARLY AMERICAN PRESCUT SALAD 

MAKER SET . . . OUR FREE GIFT TO YOU.

CHILDREN WILL FIND THIS WEBSTER
DICTIONARY A GREAT TIME-SAVER
So handy for school and the home, this pocket size dictionary 
is free when you open a children's account of $10.00 or more 
or deposit $10.00 or more to their present account. Sorry, only 
one gift per account—gifts not mailable.

The story behind ST. ANTHONY’S 
45 years of service, security 
and financial growth . . .

JOSEPH F. GRIBAUSKAS 
EXECUTIVE SECRETARY

St. Anthony Savings & Loan Association was incorporated in 1922 
by civic minded men from the Grant Works area of Cicero. For the first 
15 years, all business was transacted only on Monday evenings in the class
rooms of St. Anthony’s Parochial School. In 1938, the association received insurance of savings ac
counts and approved membership in the Federal Home Loan Bank, and a full time office was opened 
in the school building.

then...and now...serving you since 1922

Severs Earn More at St. Anthony Savings

Joseph F. Gribauskas, then a recent graduate of St. Mary’s College in Winona, Minnesota, took 
over the duties of Managing Officer in 1939 on the insistence of the Board of Directors. Great strides 
were made in public relations and the numbers of savers and borrowers were on the increase. In or
der to accommodate all, ground was broken on the 25th Anniversary (1947) for a new office building at 
the present location. On the 30th Anniversary (1952), the number of teller windows were doubled, so 
that better and faster service could be given to the mounting number of savers. On the 35th Anniver
sary (1957), the whole interior of the office building was remodeled and the most modern bookkeeping 
system and office machinery were installed. On the 40th Anniversary (1962), a second story to the of
fice building was added and land was purchased to the north of the building for a parking lot to ac
commodate “drive-in” customers. In 1967, in commemoration of the 45th Anniversary, the exterior of 
the building was illuminated in colored lights as a symbol of continued progress.

St. Anthony’s has extended a helping hand to over 25,000 savers and borrowers to the populous 
of Chicago and the suburbs with prejudice to none.

May we serve you? We have been serving your neighbors since 1922!

ON INVESTMENT ACCOUNTS '/ rout SAVINGS

[insured]

5% ON BONUS SAVINGS ACCOUNTS

SAVINGS IN BY THE 1OTH OF THE MONTH 
WILL EARN FROM THE 1ST

ST. WTHOXY
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

1447 SOUTH FORTY-NINTH COURT • CICERO, ILLINOIS • 60650 • 656-6330
HOURS: DAILY FROM 9 TO 5 - MONDAYS FROM 9 TO 8 - SATURDAYS 9 TO 1 - WEDNESDAYS CLOSfD
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Published Daily Except Sunday by The Lithuanian, News Pub. Co., Inc.
1739 So. Halsted Street, Chicago^ III. 60608. Telephone HA 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
in Chicago $16.00 per year, $8.50 per 
six months. $4.50 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $14 
per year, $7.50 per six months, $4.00 
per three months.

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicago j e ir priemiesčiuose 

metams ........ ..................
pusei metų ...... ......... ......
trims mėnesiams .............
vienam mėnesiui

$18.00
$10.00

$2.00

$16.00
$8.50
$4.50
$1.50

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams ..............  $14.00
pusei metų .... ...........   $7.50
trims mėnesiams ......   $4.00
vienam mėnesiui .... .............. $1.50

Užsieniuose 
metams ..........
pusei metų ........
vienam mėnesiui

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 So. Halsted St., Chicago, 
Ill. 60608. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 vai. ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12 vai.

nevo, tai naivūs Maskvos garbintojai Amerikoje ir kitur 
sako, jog Sovietų Sąjungoje “nėra diktatūros”. Bet 
diktatūra esanti Jungtinėse Amerikos Valstybėse, nes 
prezidentui Johnsonui niekas neęlavinėja įsakymų poli
tikos klausimais!

Tie žmonės nesupranta, kas yra diktatūra. Jie už
miršta, kad JAV prezidentas yra renkamas laisvu žmo
nių balsavimu; kad jisai gali būt kritikuojamas kongre
se ir spaudoje; kad jo daromas su svetimomis valstybė
mis sutartis gali patvirtinti arba atmesti JAV senatas; 
kad kongresas skiria pinigus valdžios reikalams...

Sovietų Sąjungoje veikia monopolinės partijos dik
tatūra. Bet ir t tenai eina vidaus kova. Tik ji eina parti
jos viršūnėje, o neplačioje visuomenėje. Žmonės sovie
tų imperijoje turi tylėti, jei nenori atsidurti kalėjime 
arba koncentracijos stovykloje.

Spėjama, kad Brežnevas vadovauja griežtajai, ka- 
ringajai frakcijai S. S. R. S. komunistų partijoje. Su 
juo. eina “teoretikas” Michail
frakcijos vadai esą premjeras Kosyginas ir “preziden
tas” (Aukščiausiojo Sovieto prezidiumo pirmininkas 
Nikolai Podgorny.

Washingtone manoma, kad po pasimatymų su JAV 
prezidentu Kosygino autoritetas Maskvoje pakilo. Kai 
kas tikisi iš to gerų rezultatų taikingos koegzistencijos 
politikoje. Pažiūrėsime.
p-1...   —---- —- -n

Suslov. O nuosaikesnės

valdžioms tiesiog už $16 bili
jonų.

Kai Įvairios valdžios įsigyja 
tiek ginklų, tai ar reikia stebė
tis, kad jos bando, ką tik no
rėdamos, pasiekti karu arba 
karo grasinimu? Ir kaip gali 
joms pasipriešinti jų 
mieji žmonės?

valdo-

BROOKLYN, N. Y.

Frakcijų skirtumai Kremliuje
Sovietų Sąjungos komunistų partijos vadovybėje 

yra frakcijų skirtumų, kurie pasireiškia tiek vidaus, 
tiek užsienio politikoje. Paskutiniu laiku opiausiu klau
simu virto konfliktas Viduriniuose Rytuose.

Sovietų valdžia nutarė reikalauti, kad Jungtinės 
Tautos pasmerktų Izraelį, kaip “agresorių”, ignoruoda
ma Egipto diktatoriaus Nasserio provokacijas prieš Iz
raelį. Kai J. T. Saugumo Taryba atmetė Sovietų Sąjun
gos rezoliuciją, tai Kremlius nutarė reikalauti, kad bū
tų sušaukta nepaprasta generalinės asamblėjos sesija 
Vidurinių Rytų karo klausimui apsvarstyti. Į tą sesiją 
buvo pasiųstas ministerių tarybos pirmininkas Aleksei 
N. Kosygin.

Tarptautinės politikos stebėtojai sako, kad Kosy
ginas, rengdamasis skristi į New Yorką, turėjo tikslą 
ne tik dalyvauti J. T. asamblėjos sesijoje, bet ir pasima
tyti su prezidentu Johnsonu. Bet m? visi šulai partijos 
viršūnėje tam pritarė. Tik išbuvęs keturias dienas New 
Yorke, Kosyginas gavo leidimą susitikti su JAV prezi
dentu — ir dar turėjo būt surasta tinkama vieta kon
ferencijai, kad nebūtų paeitas Maskvos “priestižas”. Ji 
buvo surasta nuošaliame Glassboro mieste, N. J.

Pirmu Kosygino susitikimu ir pasikalbėjimu su prez. 
Johnsonu juodu abu buvo labai patenkinti; bet antras 
jų pasimatymas nebuvo sėkmingas. Atrodo, kad dviejų 
dienų tarpe, nuo penktadienio iki sekmadienio, Kosygi
nas gavo griežtesnių instrukcijų iš Maskvos ir pasidarė 
beveik nesukalbamas. J. T. korespondentų surengtoje 
spaudos konferencijoje jisai kalbėjo kaip akiplėša, ir. 
net užgauliojo prezidentą, kuris jį vaišino.

Matyt, ji nustatė griežtai prieš JAV-es komunistų . 
partijos pirmasis sekretorius Leonid Brežnev, kuris , 
kontroliuoja 11 narių politinį biurą ir per jį — partiją < 
(o partija kontroliuoja valdžia). ;

Svetlana esanti “moralinis ligonis”

Dariaus-Girėno žygio 
minėjimas

Jau suėjo 34 metai nuo Da
riaus ir Girėno skridimo į Lie
tuvą. Šiam žygiui pagerbti 
Brooklyne ruošiamas minėji
mas. Minėjimas įvyks liepos 
15 dieną, 3-čia vai. po pietų, 
prie Dariaus-Girėno pamink
lo. (Lithuanica Square, Union 
Ave. So. 2-nd. Str.). Programo
je: Invokaciją skaitys kun. J. 
čekavičius; vėliavos; himnas 
(giedos solistė L. Senkeli); 
kalbės dr. B. Nemickas, anglų 
kalba — S. Briedis ir E. Miku
ži ūtė. Dar žodį tars komiteto 
nariai: Br. Spudienė, P. J. 
Montvila ir J. šaltis.

Kviečiamos ir kitos patrio- 
tinės organizacijos dalyvauti su 
seliavomis. Visų laukiame. 
Prie paminklo bus padėtos gė- 
^S‘ . . , LŠ
Dariaus ir Girėno paminklo 

pastatymo komitetas

Spalvota operetė-filmas 
Marquette Parke

Paspartinkime savąjį atgi
mimą į groži, gėrį ir tvarką — 
visi šiame savaitgalyje — lie
pos I d. nuo 5 v. p. p. susirin
kime į Alvudo Kultūrinį šeš
tadienį Marquette Parke ties 
šv. Kryžiaus ligonine.

Lietuviška užkanda, muzi
ka, vaikų sportas bei žaidimai. 
Visų kultūrinis pasirodymas 
prie mikrofono. Temstant vai
kams skirti filmai, ir 108 mi
nučių spalvotas filmas — ope
retė (dainos, šokiai, spalvingi 
pereitos kartos rūbai). Para
dinis Laivas (Showbot). Visų 
kultūrines apraiškas nuli imuos 
Tolius šlutas ir savo TV pro
gramoje vėliau rodys. Bus ro
domas jo susuktas filmas iš 
Naujienų paskutiniojo pikni
ko. Visiems įėjimas laisvas. 
Visus kviečia ir visų 
Alvudas.

laukia

žuvo gaisre
Anksti trečiadienį užsidegė

Dėlto, kad premjeras Kosyginas turi klausyti Brėž
imui... imu... .

Jks mokame
per annum

ant visų sutaupą

MIDLAND
SAVINGS

-ĮIIĮIUND savings 4040 Archer Ave.
Chicago, III. 60632

Telephone CL 4-4470 
August Saldukas 

Chairman of the Board
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Joseph F. Gribausko* 
Executive Secretary

INSURED

ON INVESTMENTS 
Units of $100 00 
Dividend Checks 
Mailed Quarterly

5?.
ON BONUS SAVINGS

Unit* of $1,000.00
For 3 Year*

Dividend* Paid
Quarterly Į

Oi compounded j

1447 So. 49th Court 
CICERO,

Phon“ (Afm Code M6-6330
HOURS: Mon 9-8; Tue»„ Thurs., Frl. 9-5, Sat. 9.1; Wed. Clo.ed 

Savfftgx In By The 10th Of The Month Will tan From The J»t.

15609 S. Hals led St. namas. 
Gaisras taip smarkiai plėtėsi, 
kad antrame aukšte miegojusi 
Lillian Greb nespėjo išsigel
bėti. Gaisrininkai iš degančio 
kambario ją išnešė, bet ji jau 
buvo be sąmones ir po 14 va
landų mirė. Nukentėjo nuo 
gaisro ir tame name gyvenęs 
Phil Fulan. Jis buvo nuvežtas 
į Billings ligoninę, kur esąs 
kritiškoje pudelyje.

Išvyko į Leningradą 
rusų kalbos studijuoti

Forest View aukštesniosios 
mokyklos 32 mokiniai išskri
do į Leningradą, kur jie pra
leis keturias savaites, studi
juodami universitete rusų kal
bą. Tiksliau sakant, per tą lai
ką bandys pasitobulinti rusų 
kalboje. Mat, jie šiek liek yra 
pramokę rusų kalbos savo mo
kykloje.

Kartu su mokiniais išvyko 
ir jų rusų kalbos mokytoja 
June Stevens.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Padidintas dividendas ant visų taupymo sąskaitų

Jungtinių Tautų korespon- 
tų surengtoje spaudos konfe
rencijoje Sovietų Sąjungos 
premjeras Aleksei N. Kosygin 
buvo užklaustas apie Stalino 
dukterį Svetlaną, kuri yra nu
sivylusi komunizmu ir S. S. 
R. S. santvarka. Ji priėmė sa
vo motinos Alliluevos pavar
dę ir dabar gyvena Jungtinėse 
Amerikos Valstybėse.

Kosyginas apie ją pasakė:
“Allilueva yra morališkai 

nepastovi, ji yra ligonis ir 
mums gaila ne tik jos, bet 
ir tų, kurie nori ją panau
doti bet kuriems politiniams 
tikslams arba siekiniams, 
norėdami diskredituoti so- 

, vietų šalis-.”
Svetlana nemėgsta viešai 

bartis su savo kritikais ir prie
šais. Bet ji pasijuto labai už
gauta sovietų premjero žo
džiais ir privačiai kai kuriems 
asmenims pasakė, kad ji atsi
mena, kaip Kosyginas tūpčio
jo aplink jos tėvą Staliną, kol 
pastarasis buvo gyvas. Tada 
ji buvo laikoma aukštoje pa
garboje.

Prieš Staliną Kosyginas lan
kstėsi, kaip liokajus, pastebė
jo Allilueva. Bet po jo mirties 
jisai buvo iškoneveiktas. Da
bar yra niekinama jo duktė, 
nors į politiką ji visai nesiki
šo ir nesikiša. Ji tik nori gy
venti, kaip laisvas žmogus. 
Sovietų Sąjungoje, kurią val
do komunistai, ji tos laisvės 
neturėjo.

tautoms, kurios kovoja su Iz
raeliu.

Izraelis gavo $28,000,000 ver
tės JAV ginklų.

Prieš dvejus metus susikir
to Indija su Pakistanu, kurie 
buvo apginkluoti JAV karo 
įrankių.

Kaip tame konflikte, taip ir 
Izraelio kare su arabais, abi 
pusės buvo apginkluotos JAV 
karo pabūklais. “Amerikos 
tankai, vairiuojami jordanie- 
čių, mušėsi su Amerikos tan
kais, vairuojamais izraelie
čių”.

Sen. Church pasakė, kad 
nuo 1950 m. Jungtinės Valsty
bės išleido maždaug $37 bili
jonus karinei pagelbai užsie
niams: 7,000 karo lėktuvu,4* 
20,279 tankų, 150,552 sunkve
žimių ir daugiau kaip 3,500,- 
000 šautuvų ir karabinų.

Vykdant gynybos departa
mento ginklų programą, jau 
esą parduota ginklų svetimoms

on savings accounts on investment bonus
NUO SAUSIO 1 D., 1967 

Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

72

ROCKFORD, ILL
Supiltas naujas kapas

Nesirgęs mirė, sulaukęs 
metų, senos kartos lietuvis
Mykolas Grinius. Pavalgęs pie
tus, jautėsi pavargęs, atsigulė 
pailsėti ir daugiau jau nesikė
lęs — užmigo amžinai.

Jis į Rockfordą atvyko iš 
Bostono. Dirbo mašinistu. Šei
myninį gyvenimą sukūrė su 
Mary Lukošiūte, bet daugiau 
šeimos neturėjo. Buvo ramaus 
būdo. Priklausė Loyal Order 
ir Vytauto pašalpinei draugi
jai. Turėjo gražų namelį ir 
laimingai su žmona gyveno.

Laidotuvės buvo didelės. 
Laidotuvių dalyviai buvo pa
kviesti į Lietuvių Klubą už
kąsti. Liko žmona Mary, Kana
doje sesutė ir kiti giminės.

Jo žmonai ir giminėms reiš
kiu gilią užuojautą.

Žvalgas

OCR 78th YEAR

ST. PAUL.
FEDERAL SAVINGS 

6700 WEST NORTH AVENUE
CHICAGO, ILL. 60635 NATIONAL 2-5000

Mūsų turtas yra virš $200.000.000 
FRANK P. KOSMACH, President 

Už mašinų pastatymą nereikia mokėti. 
Privažiuojamieji ir pėsčiųjų naudojimui langeliai.

PLANINGAS TAUPYMAS PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN!
• Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiųsti paštu, 

nes mes apmokame visas pašto persiuntimo išlaidas.
• Metinis dividendas 4% % išmokamas du kart per metus už 

visas taupymo sąskaitas.

SENATORIUS 
PROTESTUOJA PRIEŠ 
ARABŲ GINKLAVIMĄ
Senatorius Frank Church 

(dem. iš Idaho) išreiškė min
tį, kad Jungtinės Valstybės tu
rėtų baigti “arsenalo politiką” 
ir daugiau nebesiųsti ginklų, 
dovanomis arba už pinigus, į 
Vidurinius Rytus.

Savo kalboje senate Church 
smarkiai puolė JAV karinės 
pagelbos programą ir plačiai 
vedamą ginklų pardavinėjimą 
svetimoms šalims.

“Šiandien”, tarė sen. Church, 
“federalinė vyriausybė yra vy
riausias ginklų parūpintojas 
pasaulyje, dovanodama, par
duodama bargan ir išplėsda
ma ginklų pardavimo kiekį, 
šešis kartus didesnį, negu arti
miausias mūsų konkurentas, 
Sovietų Sąjunga”.
Ginklai arabams ir Izraeliui

DĖL

MUTUAL Federal SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

2212 WEST CERMAK ROAD. CHICAGO, ILL. 60608
Office Hours: Monday. Tuesday, Friday 9 to 4;

Thursday 9 to 8; Saturday 9 to 1; Wednesday closed.

PARKING LOT — ADJOINING OUR OFFICE BUILDING JOHN J. KAZANAUSKAS, President

PASKOLOS
perkant namus daromos ilgiems termi
nams ir prieinamais nuošimčiais mėne- 
siniais išsimokėjimais.

informacijų KREIPKITĖS

Idaho senatorius pateikė sa
vo kolegų dėmesiui šiuos skai
čius:

Po Antrojo Pasaulinio karo 
pabaigos Jungtinės Valstybės 
suteikė $322,000,000 vertės 
ginklų ir karo pabūklų arabų

PELNINGAS IR

SAUGUS BUDAS

TAUPYTI

‘nVeŠ1- UnIVesT
M

Terminuoti santaupų lakštai 
(certificates) neša 5%%.

Visos sąskaitos iki $15,000.00

INSURE

Nuo spalio 1 d 
mokame

\ CH1CVX2 ?. 1)1,
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metinius dividendus
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

4. & L. INSURANCE & REALTY
A. LAURAITIS

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3-8775 
(Currency Exchange įstaigoj 
Pigūs automobilių draudimai.

a. Feliksą Kudirką amžinybėn palydėjus

Rez. tel. 2394683

DR. K. G. BALUKAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford

Medical Building). Tel. LU 5-6446
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. VL. BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 WEST 63rd STREET 
Kampas 63-čios ir California.

Vai.; kasdien nuo 6—8 vai. vak. 
šeštad. 2—4 vai.

Trečiadieniais uždaryta. 
Ofiso telef.: 4764042 

Rezid. tel.: WAIbrook 5-3048

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU? 

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

BALZEKAS MOTOR 
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT 

4030 Archer VI7-1515

Gegužės mėn. 6 d., jau būda- 
nas prie vilties slenksčio pa
veikti, pasikartojusio širdies 
m ūgio pakirstas, išbuvęs ligo- 
tinėje 5 savaites ir iškentėjęs 
Įdėlius skausmus, mirė pedago- 
as bei visuomenininkas Feliksas 
Cudirka. Los Angeles lietuviai 
filiai pergyveno jo mirtį, nes a. 
.. Feliksas čia išgyvenęs 18 me- 
ų buvo glaudžiai įsijungęs į 
isuomeninį gyvenimą, būdamas 
keleto organizacijų ne tik eili- 
liu nariu, bet eidamas įvairias 
>areigas tų organizacijų valdy-

Feliksas Kudirka šiaurės va
irų Sūdavos sūnus, gimęs 1901 
i. rugpiūčio 28 d. Ramoniškiuo- 
5, žvirgždaičių parap., šakių ap- 
crityje, pasiturinčių ūkininkų 
ūmoje kaip vyriausias ir vie- 
intelis sūnus tarp penkių .sese-

Baigęs gimnazijos mokslus

kal- 
dar 
mo- 
Vė-

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštad. tiktai susitarus

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendre praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tol.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

Lietuviai susikalbėjo

Tel. ofiso: HE 4-5758; rez.: HI 5-3225

DR. S. ir M. BUDRYS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 
Bendra praktika ir Alergija 
2751 WEST 51st STREET

Valandos: pirmad., antrad., ketvirtad. 
ir penktad. 2—9 vai. vak. 

šeštad. 10 vai. r. iki 1 vai. popiet. 
Ligonius priima pagal susitarimą.

DR. V. P. YUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, cai telef. GI 8-6196

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS
akušerija ir moterų ligos

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat 
siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietį] 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p 

Trečiadieniais uždaryta

f ei. Ofiso: 847-5800; rex. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Ofiso tel. 767-2141 Namų 6364850

DR. PETRAS ZLIOBA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

šeštad. 10—2 vai.

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 i 
Treč. ir šeštad. uždaryta 

Ofiso tel.; Portsmouth 7-6000 
Rexid. telef.; G Arden 3-7278

P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. L

Vai.: 9—4 ir 6—8 šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64735

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63 r d STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak. 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

DR. ANT. RUDOKAS, Oof.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikr.na akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

KABINETAS BUS UŽDARYTAS
IKI LIEPOS 10 D.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-97
Rezidencijos: p R 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. n 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Zr~— - ~  ~ ■ 11 ' -**

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS 

2745 West 69th Street 
Prieš šv. Kryžiaus ligoninę

Nuo birželio mėn. 25 d. iki 
liepos mėn. 10 d. išvykęs 

atostogų.

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumo.
ANTANAS VILIMAS

3415 So. Lituanica Avenuo 
Tel.: FRontier 6-1882

MINSKAS
DR. LEONAS SEIBUTIS

INKSTŲ, PŪSLĖS IR 
PROSTATOS CHIRURGIJA 

OFISAS 2454 WEST 71 st ST. 
Vai.; antrad. nuo 2—5 po pietų, 

ketvirtad. nuo 6—8 vak.
Ofiso telef.: 776-2880
Rez. telef.: PR 9-6730

VĖSINTUVAI PRASIDEDA NUO 

$95 
KASETINIAI MAGNETOFONAI 

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadi 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rex. tol.: WA 5-3099

SKAITYK PATS IR

KITUS SKAITYTI
I A '1 T I E N L S

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš WOPA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — Šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tai.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

(Atkelta iš 2-ro psi.)
Lietuva nuo 1919 iki 1940 būda
ma laisva ir nepriklausoma tau
ta — džiaugėsi daug aukštesniu 
gyvenimo standartu ir darė ste
bėtiną pažangą visose medžiagi
nio ir kultūrinio gyvenimo sri
tyse.

Šiandien tik rusai okupantai 
ir kvislingai laisvai gyvena mū
sų šalyje.

Šiandien, šimtai Lietuvos baž
nyčių yra uždaryta ir daug ku
nigų užmušta arba deportuota, 
arba yra trukdomi eiti savo pa
reigas.

Viena didžiausia Lietuvos 
ateities viltis yra tai, kad nau
joji lietuvių gentkartė stovi re
zistencijos fronte prieš Sovietų 
pastangas iškraipyti mūsų tau
tinę kultūrą ir tautinį identišku
mą. Ji (jaunuomenė) atsisako 
‘‘užmušti savyje troškimą per
teikti savo darbuose asmeninę 
žmonijos viziją”.

Mes reiškiame savo pajung
tiems tautiečiams mūsų pasidi
džiavimą dėl jų kūrybinių laimė
jimų, nepaisant Sovietų prispau
dėjų pastangų sunaikinti jų tau
tinį ir asmeninį identiškumą.

Mes griežtai protestuojame 
prieš Sovietų suruoštą makabriš
ką spektaklį — pavergimo iš
kilmių, kuriose pajungtieji lie
tuviai yra verčiami atrodyti dė
kingi savo pavergėjams.

Mes pasižadame sustiprinti, 
savo veiklą laisvajame pasauly
je, skatindami Lietuvos laisvės 
reikalą,.

Mes reikalaujame:
kad trijų okupuotų Pabaltijo 

valstybių klausimas būtų iškel
tas Jungtinėse Tautose, ypač kai 
Sovietų Sąjunga taip garsiai ir 
taip dažnai kalba draugo Fedo
renkos lūpomis apie taiką, hu
manizmą ir laisvę’ visoms tau
toms !

Mes reikalaujame Sovietų Są
jungos šiandien leisti Lietuvoje 
laisvus ir demokratinius rinki
mus Jungtinių Tautų priežiūro
je.

Leiskite Lietuvai kalbėti ne 
Sovietų kolonializmo ir impe
rializmo atstovų burnomis. Lie
tuva turi teisę gyventi laisvai.

Mes šį reikalavimą ir protestą 
prieš • vergiją reiškiame vardu 
savo seserų ir brolių okupuotoje 
Lietuvoje, kadangi jiems yra už
čiauptos burnos ir jie negali į 
jus kalbėti per kalėjimo sienas.

Laisvieji lietuviai laisvajame 
pasaulyje

P. S. Šio atsišaukimo apačioje 
padėtas toks paaiškinimas: 
“This announ coment is paid 
for by The Canadian Lithuanian 
Committe, Inc.” (šis skelbimas 
yra apmokėtos Kanados Lietu
vių komiteto, Ine.), tuo tarpu 
kai dieną anksčiau, birželio 22 
d. laidoje kitame Montrealio 
laikraštyje “The Gazzette” įdė
tas per visą pirmąjį puslapį 
SSSR paviljono pranešimas apie 
“Sovietų Lietuvos Dieną” be jo
kio pasiaiškinimo.

Vėliau daugiau.

Marijampolėj, 1924 m. įstojo į 
universitetą Kaune ruoštis peda
gogo darbui, pagrindine studi
jų šaka pasirinkęs lietuvių 
bą ir literatūrą. 1927 m., 
nebaigęs studijų, pradėjo 
ky to j auti Telšių gimnazijoj,
liau profesoriavo ir Telšių kuni
gų seminarijoj. 1942 m. buvo 
Raseinių gimnazijos direkto
rium. šiose pareigose išbuvo iki 
antrosios bolševikų okupacijos, 
kada tūkstančiai lietuvių, vis
ką palikę, gelbėdami gyvybę ir 
laisvę, leidosi nežinomam liki
mui į vakarus. Pokario metu 
gyveno didžiojoj Hanau stovyk
loj, iš kurios atvyko į Ameri
ką ir apsigyveno Los Angeles 
mieste. Čia teko gerokai pavarg
ti. Negalėdamas savoi profesijos 
pritaikinti, pragyvenimą pelnėsi, 
dirbdamas paprastu darbininku, 
iš pradžių vienuolyne, vėliau Fi
restone Co. ir pagaliau paskuti
niuosius keletą metų, prieš iš
eidamas į pensiją, United Airli
nes, kur tekdavo dirbti naktimis, 
šeštadieniais ir dažnai net sek
madieniais. Sunkios darbo sąly
gos jį izoliavo nuo visuomeninio 
darbo, pažįstamų ir prietelių, to
dėl paskutiniuosius keletą metų 
jį nedaug kur galima buvo sutik
ti organizacijų susirinkimuose 
ar parengimuose.

Šiaip jau anksčiau, neatsi
žvelgdamas jį varginančio fizi
nio darbo, Feliksas Kudirka mo
raliai atsigaudavo savaitgaliais 
dalyvaudamas visuomeninėj vei
kloj. Kiek prisimenu, maždaug 
prieš dešimt metų a. a. Felik
sui teko dirbti net trijų orga
nizacijų valdybose: Balfo, atei
tininkų sendraugių ir Lietuvių 
Bendruomenės. Organizuotu 
bendruomenininku jis ir mirė 
būdamas I-sios Rinkimų apygar
dos rinkimų komisijos nariu. 
Pats laikydamasis krikščioniš
kos pasaulėžiūros, buVo labai to
lerantiškas ir gerbė kitų nusi
statymus.

Organizacijose dirbdamas tuš
čios garbės netroško, į pirmau
jančias vietas nesivaržė. Tik vie
nu laiku yra pirmininkavęs Balfo 
skyriui. Šiaip dažniausiai eida
mas iždininko pareigas, kurių 
daugumas kratėsi. Bet šiaip jau 
organizaciniam darbe reiškėsi 
aktyviai. Pasiimtas pareigas at
likdavo stropiai ir sąžiningai. 
Kaip geras paskaitininkas, bu
vo kviečiamas atžymint visus 
svarbesnius kultūrinius įvykius: 
minint prof. M. Biržiškos 75 me
tų sukaktį, dr. V. Kudirkos 100 
metų gimimo sukaktį ir kt. Jo 
paskaitų turinys buvo gilus ir 
išsamus. Nors buvo lituanistas, 
tačiau nedaug ką rašė spaudai 
— daugiausia taisė kalbą įvairių 
leidinių: V. Kviklio Mūsų Lie
tuva, suredagavo šv. Kazimiero 
parap. dešimtmečiui paminėti 
leidinį, kurį laiką dirbo lituan. 
mokykloj ir kt.

Kai kas, gerai nepažindamas 
velionio, galėjo susidaryti įspū
dį, kad jis buvo savyje užsida
ręs, vengė žmonių, buvęs perdė-

tai jautrus. Iš tikrųjų jis buvo I 
labai draugiškas, malonus, natū
raliai mandagus. Prieš keletą 
metų su juo tekdavo labai daž
nai susitikti ir išsikalbėti įvai
riais klausimais. Pokalbiuose 
buvo įdomus ir giliai nusimanąs. 
Savo asmeniškus reikalus ma
žiausiai lietė. Jei ką, neigiamo 
kitame pastebėdavo, tai pasiten
kindavo vienkartine pastaba, be 
tolimesnių išvadų.

Su savo sesute ir švogeriu Va
laičiais, gyvenančiais Chicago, 
Ill., buvo nusipirkęs Los Ange
les mieste apartmentinius na
mus, kuriuose ir gyveno iki pat 
savo mirties. Paskutiniu metu 
buvo išėjęs pensijon ir rengėsi 
laisviau pagyventi, pavažinėti. 
Pergyvenęs širdies ataką ir jaus
damas pagerėjimą, manė šiuos 
planus tesėsiąs. Deja, netikėta 
mirtis sutrukdė visus užsimoji
mus ramiai praleisti gyvenimo 
saulėleidį. Jis iškeliavo negrįž
tamai. Po pamaldų šv. Kazimie
ro parapijos bažnyčioje, savo se
nų prietelių palydėtas, išvežtas 
į Chicagą, kur buvo palaidotas 
šv. Kazimiero kapinėse. Jo že
miškuosius palaikus palydėjo jo 
kaimynas K. Karuža, su kuriuo 
kaimynystėje buvo pirkęs na
mus, ir kuris daugiausia juo rū
pinosi jam esant ligoninėj

Kad a. a. Feliksas Kudirka bu
vo mylimas, gerbiamas savo 
draugų, prietelių ir buvusių mo
kinių, rodo daugely vietovių šių 
žmonių gedulingi prisiminimai 
ir maldos. Velionis, Los Angeles 
mieste gyvendamas, daugiausia 
buvo įsitraukęs į labdaros darbą, 
todėl čia, daugelis pagerbdami 
jo atminimą, vietoje vainikų 
aukojo šalpai per tą patį Balfą, 
kuriam jis kadaise vadovavo ir 
jo reikalus čia tvarkė. Kitur, 
kaip matyti iš spaudos, jį nori
ma pagerbti ir jo vardą įamžin
ti, įnešant jo vardu tam tikrą 
sumą į Lietuvių Fondą,.

A. a. Felkisas Kudirka buvo 
kilni asmenybė ir dar galėjo daug 
naudingų lietuvių visuomenei 
darbų atlikti. Apgailestaudami 
jo netikėtą mirtį, turime viltį, 
kad jo šviesus atminimas ilgai 
liks savųjų tautiečių širdyse.

I. M.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Marquette Parko Lietuviu Namu 
Savininkei Organizacijos pirmas pikni
kas įvyks antradienį, liepos 4 dieną 
Onos Bruzgulienės darže, prie Lietu
vių Tautinių kapinių,. 82 ir Kean Avė., 
Willow Springs, III. Pradžia prieš 
piet. Bus skanių valgių ir visokių 
gėrimų. Geras orkestras šokiams ir 
kit. Valdyba ir Komisija kviečia vi
sus narius ir nares ir svečius su kai
mynais atsilankyti ir linksmai laiką 
praleisti tyrame ore. Lauksim.

Ona Švirmickas

give...
so more will live

HEART
FUND

Dešimt Metų Mirties Sukaktis

J. Pr.

JUSTINAS BRAŽINSKAS
Mirė 1957 metų liepos mėn. 3 dieną.
Palaidotas šv. Kazimiero kapinėse.
Paliko nuliūdę: žmona Zuzana, gimusi Liaugadaitė; sūnus Justi

nas, jo žmona Dorothy; duktė Elena Zaweski, gyv. San Diego, Cal.; 
duktė Genevine, jos vyras William Reynolds, gyv. Laguna Beech, Cal.; 
sūnus Danielius, jo žmona Teresa; podukra Stella Wolfe; posūnis . 
Bruno Gilvyras; podukra Sophie, jos vyras Luis Kruze, gyv. Califor
nia; 21 anūkas ir 3 proanūkai; pusbrolis Charles Ragauskas, jo žmo
na Petronėlė, jų duktė Susan, jos vyras Phil Krause; švogerka Emilia « 
Ališauskienė, gyv. Lietuvoje, ir jos vaikai; švogeris Pranciškus Boč- 
kus ir jos duktė Sophie, jos vyras Carl Beinoras, ir daug kitų gimi
nių, draugų 'bei pažįstamų.

Mūsų brangiajam pagerbti bus laikomos dvejos Šv. Mišios: Kali- ■■ 
fornijoje ir Chicagoje liepos 3 d., 7:30 vai. ryto, Incarnation Church, į 
5757 West 127 St., Palos Heights, Illinois 60463.

Kviečiame visus gimines, draugus ir pažįstamus atsilankyti i pa
maldas.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiausias, niekuomet neužmiršime. Tu pas 
mus jau neebsugriši, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nueisime. 
Tebūna Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:

Žmona, sūnus ir giminės.

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GELIN INKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-122Ė

FIGHT HEART DISEASE

GIVE HEART FUND

LOVEIKIS-^J.
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankletams
Ir Pagrabams

331 ė So. Halstad St. YArds 7-73M
...............    jPETKUS

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71st STREET
• A * Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTE AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

—---------- ------- -
TRYS MODERNfSKOS 

ATR-CCMiDiTIONED KOPLYČIOS

REimNfe 7-8606

in irt i h r

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associaeijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASALUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, 111. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320
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- Tarinjdai, ggv. 9500 IV. 
Lincoln HWY, prie kelio 30- 
15, Frankfort, III., anksčiau 
gyvenę Chicago]e, turi pasis
tatę naują 11 vienetų moteli ir 
jau kuris laikas sėkmingai 
verčiasi. Tačiau amžius daro 
savo ir abudu skundžiasi svei
kata. Neseniai reikėjo tikrin
ti sveikatų pas gydytoją. Mo
telyje darbo yra pakankamai, 
todėl darosi sunku jį aptar
nauti. Padeda ir duktė su žen
tu. Juodu sako, kad jei atsiras
tų geras pirkėjas, tai sutiktu 
parduoti. L aži vieta, tik rei-

■ i .veikalus turėti.

— Šaulių Sąjungos C V nu
tarė, išleistą knygą — Neprik
lausomai Lietuvai — 20 egzem 
plioriu knygos vertė 5 doleriai 
paskirti lituanistinėms mo-| 
kvkioms. Knvgos buvo įteiktos I 
gegužės 30 d. mokyklų vado
vybei. Tegul jaunimas skaito 
ir seka tėvų pėdomis. Knygos i 
yra Įrištos ir malonu paimti Į Į 
rankas pasižiūrėti bei pasiskai 
tyli.

— John Rūkstala ir Anna 
Davis, abudu našliai, neseniai 
susituokė Jų dviejų vestuvių' 
pietūs Įvyksta liepos 9 d. šar
kos restorane, 6363 West 03 
St., Juodų yra pakvietę daug 
svečių. j

Ralfo piknike Bučo dar
že Įvažiavimo dovanų paskirs
tymo darbe talkininkavo Da
lia Vindašytė, ištraukdama

laimingus numerius. Buvo iš
dalintos penkios dovanos. Bal
io piknikas kitais metais 
Įvyksta ten pat birželio 16 die
ną, todėl .prašome tą dieną ne
rengti didesnių parengimų. 
Prašome datą Įrašyti Į paren
gimų kalendorių iš anksto.

— Pastininkų Sąjungos su
rengta gegužinė Įvyko birželio 
25 d. Marquette Parko žalu- 
iuynuo. e. Dalyvavo per 50 na
rių ir svečių. Ji buvo šeimyni
ne. Ją pravedė valdyba. Kal
bėjo A. Lintneris, J. Janušai- 
tis ir J. Tijūnas apie knygos 
medžiagos sutvarkymą ir pla
nus ją išleisti artimoje ateity
je. Buvo sudėti keli šimtai do
lerių tam tikslui. Svečiai bu
vo pavaišinti kava ir užkan
džiais. Atsilankė rašyt. V. Ra
monas, V. Sakas su žmona 
iš Cleveland©. Gegužinėje pa
tarnavo Kostas ir Kotryna Rcp 
šiai.

— Sol. Birutė Kemežaitė, 
gyv. 6606 So. Whipple St., Mar
quette Parke anksčiau turėju
si rečitalį Jaunimo Centre ir 
gražiai pasireiškusi organiza
cijų parengimuose iš muz. F. 
Manganetti, pas kurį mokėsi 
dainos meno, gavo stipendiją 
tolimesnėms muzikos studi
joms, todėl rugpjūčio 5 d. ji 
išskrenda i Italiją vienerių 
metų studijoms. Pakelyje ji 
aplankys Europą, o rudeni 
vyksta Į Romą, kur studijuos 
da:r.o- meną.

pŠ CHICAGOS IR* 

APYLINKIŲ
Sfe___________________ £SS

«•
Nuteisė Summit merą

Čikagos priemiesčio Summit 
meras Richard P1. Lambert tu
rės vienus metus praleisti ka
lėjime. Tokią bausmę jam pas
kyrė federalinio teismo teisė
jas William Lynch. O tą baus
mę paskyrė už tai, kad Lam
bert per 1*8 metų nepasirūpino 
net užpildyti pajamų mokes
čių blankus. Per tą laiką jis 
turėjo $681,339 pajamų.

Be kalėjimo bausmės, jis 
dar turės sumokėti $5,666.

.jaAIL a i ATS IK PAKAGINb
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS

Nušovė įtariamą vagį
šiaurvakarinėje miesto da

lyje policija nušovė vieną vy
rą, o kitą suėmė, kai jie mena
mai bandė Įsigauti Į 5145 W. 
Wrightwood st. esantį namą.

Kai vienas iš bandančių įsi
laužti į namą pradėjo bėgli, 
tai policininkas Carol paleido 
įspėjamąjį šūvį, liepdamas 
sustoti. Kada to nebuvo pabo
ta, tai jis šovė Į bėgantįjį ir 
pataikė jam į galvą. Pasirodė, 
kad tai buvo dvidešimt metų 
amžiaus Matthew Slowikows- 
ki (1948 W. Dickens), jau ir 
anksčiau turėjęs nesusi prati
mui su policija (anksčiau bu
vęs suimtas ir teisiamas).

i

Kartu su Slowikowskiu bu
vęs jaunuolis, 23 metų Frank 
Rimnac, nebandė pabėgti ir 
pasidavė policijai.

HELP WANTED — MALE HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia Darbininkų Reikia

SECURITY AND FUTURE 
IMMEDIATE OPENINGS NOW EXSISTS FOR 

JANITORS 
Age up to 58 years.

This is a permanent position with many Company benefits. Good working 
conditions. Clothing furnished. 40 hour week. 5 days per week.

4:45 P. M. to 1:00 A. M. 
SEE MR. HEETHER.

UNDERWRITERS LABORATORIES INC.
PFINGSTEN RD. Near DUNDEE. 

NORTHBROOK, ILLINOIS 
Daily 9 A. M. to 4:00 P. M. 

An Equal Opportunity Employer

SPECIAL MACHINE
OPERATORS

This is a permanent position with a progressive company. Have openings 
on Day and second shift. Applicants working must have mechanical! 
aptitude. Pleasant working conditions. Air - conditioned plant.. Profit sha

ring. 2 weeks paid vacation and other benefits.
Please call RAY FREDERICKSON for an apointment at

485-9130
(An equal opportunity employer)

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

SECRETARY
IMMEDIATE OPENINGS 
Diversified Duties, Good 
Shorthand, Typing Skills. 

GOOD STARTING SALARY 
Many Company Benefits.

THE GEORGE S. MAY 
INTERNATIONAL CO.

Ill S. WASHINGTON 
PARK RIDGE, ILL.

Mr. Sandow — 825 - 8806

MAINTENANCE
MECHANICS

For box plant located in center of 
city near all bus lines.

High pay, hospitalization, paid vaca-' 
tion and holidays.

Must have experience with

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL—REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

BT'H J" ’■ va*?tai ATAUGINA PLAUKUS, išgydo pleiskanas, šašus, nie
žėjimą, sulaiko plauką slinkimą, atgauna natūralią plaukų spalvą J IB MOTERIMS IR VYRAMS, ICO proc. garantuotai JIB vartodamas ne- 

L • būsi nei plikas nei žilas.
J. I. B. LABORATORIJA, 1437 So. 49th AVENUE, 

CICERO, ILLINOIS 60650

METROPOLIS — RESTORANAS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 3 vai. p. pietų iki vėlumos. Pirmadienį uždaryta. 
Visi prašomi atsilankyti. 

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI------------_ — J
■ ,

Vykstantiems i Pasaulinę Parodą 
MONTREALYJE

Išnuomojami 6 kambariai rezidenciniame rajone, netoli 
nuo parodos.

Kaina: nuo $6.00 dienai. Parking.

J. SKUČAS, 6966 — 44th AVENUE, ROSEMONT — 
MONTREAL 36, P. Q., CANADA. — Tel. (514) 722-6152 

__________ -

“FOOD AT IT’S FINEST”
LITTLE JOE’S PIZZERIA 

2921 WEST 63rd STREET 
at RICHMOND 

OPEN DAILY at 11 A. M. 
GR 6-5233-4 

ITALIAN DINNERS • HOT LUNCHES 
• COCKTAILS

Dine Amid Pleasant Surroundings Properly Prepared 
By Expert Chefs To Your Individual Order.

Teisėjas Kizas ėmęs 
atlyginimą

Cicero teisėjas Louis W. Ki
zas, kuris pagarsėjo savo pas
laugumu nustatyti užstatus pa
tekusiems į policijos rankas 
nusikaltėliams, formaliai da
bar yra kaltinamas: kaitina
mas tuo, kad už savo paslau
gas jis ėmęs pinigus.

Tokį kaltinimą iškėlė vals
tijos prokuroras Clark. Ir tei
sėjo Kizo byla dabar svarsto 
speciali teismų komisija, ku
rią sudaro penki nariai.

Kai iškilo aikštėn, jog tei
sėjas Kizas už visiškai mažą 
užstatą įsakė Roselando poli
cijai paleisti du kriminalistus, 
kurie paskirtu laiku į teismą 
nestojo (jie ir dabar tebėra 
ieškomi), tai teisėjas Kizas bu
vo suspenduotas iš savo pa
reigų. Juo labiau, kad paaiš
kėjo, jog jis, palyginti, per 
trumpą laiką už užstatus (daž
niausiai labai mažus) buvo 
paleidęs apie 1,000 Įstaty
mams nusikaltusių asmenų. Ir 
štai dabar jis kaltinamas, jog 
tai daręs už tam tikrą atlygi
nimą.

B E A T I C I A N
EXPERIENCED 

FULL or PART TIME 
PEARL’S TOWN AND COUNTRY 

BEAUTY SALON
6207 Lincoln 

MORTON GROVE 
965 - 2935

HOUSE KEEPER WANTED 
One day a week 

Friday or Saturday 
8 A. M. till. .. 
MRS. WARDA 
6207 Lincoln 

MORTON GROVE 
965 - 2935

corrugated box machinery.

Phone CE 6-9700
Must ask for Mr. STUART

(An Equal Opportunity Employer)

WAREHOUSE 
MEN

WE ARE NOW ACCEPTING 
APPLICATIONS ON 2nd SHIFT
HOURS 4:15 P. M. TO 12:30 A. M.

Apply in Person 
Ask for Mr. Vivjan

C. A. ROBERTS CO. 
2101 — 25th AVENUE 

FRANKLIN PARK

I CONSTRUCTION CO

REZIDENCINIAI, 
KOMERCINIAI, 
MEDICINOS IR 
KITOKĮ PASTATAI

2457 West 69th Street 
TeL HE 4 - 7482

CICERO — 4 KAMBARIŲ, 2 miega
mų gerai užlaikytas “bungalow”. Ga- 
zu šildymas. Garažas. Rūsys. $16,900. 
SVOBODA, 2134 So. 61st Ct., Cicero 

Bi 2-2162 — LA 1-7038

REIKALINGA PATIKIMA MOTERIS
Dirbti 6 dienas, reikės atlikti namų 
ruošą ir pagelbėti vyresnio amžiaus 
vyrui. Gyventi kitur.. Pastovus dar

bas. Skambinti po’5 vai. vak.
4159 N. GREENVIEW

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

MARQUETTE PARKE išnuomojami 
3 kambariai su visais patogumais rū

syje (beismonte). GR 6 - 6497

BRIGHTON PARKE išnuomojamas 
moteriai kambarys prie vienos mo
ters, kuriai nuoma veltui, jei padėtų 

apsivalyti. Tel. 376-1250.

EXPERIENCED 
WELDERS

FALLAW THE LEADER 
TO FRANKLIN PARK!! 
IMMEDIATE OPENINGS 

Day Shift: 7 A. M. to 3.30 P. M.
Night Shift:

3:30 P. M. to Midnigh.
Material handling systems manufac
turer, industrial and institutional, 
newly located in Franklin Park, offers 
permanent positions, good salary and 
company benefits. Contact Mr. 
Krippner for application and inter

view, Monddy through Friday, 
8:30 A. M. to 5 P. M.

OLSON CONVEYORS
10601 W. BELMONT

FRANKLIN PARK
An Equal Opportunity Employer

6 BUTŲ MŪRAS. Pietvakariuose, 
| Trumbull ir 28-tos apylinkėje. 1x5, 
j 4x4, 1x2. $450 (pajamų į mėn. Karštu 
vandeniu - alyva šildymas. 220 elekt
ra. $32,000 arba geriausias pasiūly

mas. $5,000 įmokėti. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St.

LA 1-7038

CICERO — ARTI 12-tos GATVĖS. 
$12,900. 5 kambarių, “cottage”. Mo
dernios vonios. Uždaras porčius. 

$168 taksu.
SVOBODA, 2134 So. 61st Ct., Cicero 

BI 2-2162 — LA 1-7038

TIESUS KĖLIAS Į NAMUS

4 BUTŲ MŪRAS Marquette Parke. 
Nauja elektra ir gazu šildymas. Alu
minum langai. Modernios vonios. 
Virš $5.000 nuomos.. Už $42,000 arba 
pasiūlymą.

l)/2 AUKŠTO, 16 metų mūras. 5 ir 
4 kambariai, 2 auto garažas. Arti prie 
parko. $27.000.

NAUJAS 6 KAMBARIŲ mūras ir 
garažas Marquette Parke. Platus lo
tas. $25,500.

1>2 AUKŠTO MEDINIS. Apie 
:2,500 pajamų ir 4 kambariai savi
ninkui. Dabar parduos už $16,300.

GERAS 2 BUTŲ MŪRAS. Naujas 
gazu šildymas. Aliuminum langai. 
Plytelių vonios ir virtuvės. Marquet
te Parke. $26,800.

AUTO DIRBTUVĖ — lietuviui me
chanikui duona. Gage Parke. Dide
lis, naujas mūro pastatas ir visas 
komplektas naujų įrengimų. Teirau
kis — parduos su nuolaida.

PAJAMŲ “BUNGALOW”. 6 kamb. 
•butas ir savininkui $80 pajamų. — 
$21,000.

LOTAS 25 pėdų ir garažas Mar
quette Parke. $6,750.

ATVYKITE — VISI LAUKIAMI!

Valdis Real Estate
2458 W. 6.9th St. Tel. RE 7-7200

IŠNUOMOJAMAS 6 KAMBARIŲ BU
TAS, gazo pečium šildomas. $65.00 

i mėn. 6015 So. ASHLAND AVĖ.
Tel. 737-2934

IŠNUOMOJAMAS 5 KAMBARIŲ BU
TAS antrame aukšte tik suaugusiems. 

4032 So. MAPLEWOOD AVE.
Tel. VI 7-1021

BUSHELMAN
Experienced.

Days. Steady work. 
Pleasant surroundings.

Call BI 2 - 2951 or OL 2 - 2951
JACK’S MEN’S SHOP' 

5815 W. Cermak Rd. Cicero.

MŪRINIS. 2x5 ir 4 kambariai skiepe. 
30 pėdų sklypas. Garažas. $195 pajamų 
į mėn. ir savininkui butas. Rinktinė 

Marquette Parko vieta.
MEDINIS. 2x4. Centralinis šildymas 
gazu, 30 pėdų sklypas. 72 ir Campbell. 
Mažas imokėjimas. Tuojau galima už

imti tik $13,500.
ŠIMAITIS REALTY 

2737 ,W 43 ST. 
CL 4 - 2390

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

PARDUODAMAS 2 BUTŲ, žieminis 
namas. Garažas. 4 lotai. 1 blokas 
nuo ežero. J. KRŪMELIS, Box 93, 

GLENN MICH. 40416.

NEW BUFFALO, MICHIGAN
5 kambariai, 3 miegamieji, pastogė, 
pilnas rūsys, garažas. Ant 2 lotų. Au
tomatinis gazu šildymas. Arti ežero. 

Tuojau galima užimti.
142 S. WHITAKER. 
Skambinti telefonu 

616 — 469-0032

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontai

BRIDGEPORTE moteriškei nebran
giai išnuomojamas miegamas kamba
rys. Galima naudotis patogumais. 

Telef. 548-1025.

QUALIFIED 
ELECTRO PLATERS 

WANTED

2 BUTAI: 5 ir 3!Y kambariai. 1% 
aukšto. 20 metų. Švarus. Mūrinis. 
Prie 71 ir California. Abu butus gali
ma tuojau užimti. Dėl išvykimo kaina 

sušnekama. WA 5 - 6015.

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T. V. ir radio aparatų.

2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS

IŠNUOMOJAMAS DIDELIS, miega
mas kambarys prie pat Marquette 
Parko. Galima naudotis visais pato
gumais. Geras susisiekimas. Skam

binti tel. PR 6-9854 ar VI 7-3996

For prirfted circuit manufacturing 
company. 

Top pay for good people. 
CALL MR. CURRIE

BASIC ELECTRONICS MFG. 
CORPORATION

PARDUODAMAS
i tinkamas gyvenimui visą laiką, na- 
I mas Union Pier, Michigan. 1 akras 

žemės, garažas. Naujas pečius (Fur- 
nice). Atnaujinta virtuvė ir vonia.

1 Reikia užbaigti. Pardavimo priežastis 
— liga. Tel. HI 7-6476 

Kalbėti angliškai.

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR KINDS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit 
1-6047 arba RO 2-8778

SIUNTINIA: | LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tai. YA 7-5980

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartines ir Automatinės) 
Ir motorų remontas. Towing

5759 So. WESTERN AVE
Tai.: PR 8-9533

gurt nna wutum.
WTOHOBill .

RSWMU C0HF>*M

LIETUVI, ATOSTOGAUK SMAGIAI!

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zspolis 
3208 Vj W 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

MARQUETTE PARKE išnuomojamas 
3 kambarių butas pusrūsyje (Gardens 
apartment) vienam ar 2 suaugusiems. 

Skambinti tarp 7 ir 9 vai. vak. 
tel. 778-7593

IŠNUOMOJAMAS 3 kambarių butas, 
naujai atremontuotas. Suaugusiems.

923 W. 54 St.

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvę ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HAI.STEII ST.
LA 3-2021 

L KAVALIAUSKIENĖ
• viaiaaaaanBiiBS&iasasaB:

GRAYSLAKE, ILL.
223 - 5555

BUSINESS CHANCES
Biznio ^:ogo»

PARDUODAMA TAVERNA IR MO-į 
TELIS Fox Lake apylinkėje. Skam
binti bet kuriuo laiku tel. JU 7-5161

DĖL IŠVAŽIAVIMO skubiai parduo
damas 5* 2 kambarių,, 12 metų, šva
rus, mūrinis “'bungalow” prie 71 ir 
Kedzie. Gazo šildymas. Aluminum 
langai. Gražiai įruoštas rūsys. Gara

žas. $22,900. WA 5 - 6015.

1'dnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreinkitės bet kada.

PARDUODAMA MAISTO PARDUO
TUVĖ su pastatu. Gerai einantis biz
nis. Išvažiuojame iš miesto. Žema 

kaina greitam pardavimui.
Skambinti 927-6588

PARDUODAMAS
2 butų, 53 ir Bishop apylinkėje, na
mas Apkaltas asbesto plokštėmis. 1x6 
kamb., kitas — 4 kamb. ir 2 kambarių. 
Pilnas rūsys. Gazu šildomas 1-me 
aukšte. 2 mašinų garažas. Žemi tak
sai. $218 pajamų. Pilna kaina $15,500. 

Apžiūrėti tik susitarus.
Tel. 737-5815

RESORT PROPERTY 
Kurorte Nuosavybė

LAKE COMO APYLINKĖJE 
PARDUODAMAS MAŽAS 

“COTTAGE”
ant didelio, apaugusio mišku, kampi
nio sklypo. Savininkas parduoda tik 

už $2.300.
Tol. 737-2068 arba VI 2-1273

MARQUETTE PARKE — savininkas 
parduoda mūrinį 2 aukštų namą po 
6 kambarius, 2 mašinų garažas. Skly

pas 30 pėdu per 125. 
Skambinti HE 4-7274

PARDUODAMAS MŪRINIS, 4 me'ų 
“bungalow”, Marquette Parke. Kili
mai. Vėsinimas. 2 mašinų garažas, 
l abai švarus it gerame stovyje. Kai
na $21,500 arba geriausias pasiūly

mas. Tel. 776-5705.

11EAT1NG CUN’l RACFOR
Įrengiu naujus ir perstrtau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning Į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų cinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir gaiauluotai.

Apskaičiavimai nemokamai 
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill. 
Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFINC;
Įkurtu pneš ūU metą

VISOKIUS STOGUS, rinas u ..ule 
kamuosius vamzdžius sutaisomi arba 
nauius įdedame.

KAMINUS IŠVALOME i. pataisų 
nie Nudažome namus .s lauko ir ai 
liekame “tuckpoifU mg darbus Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas

Pigu, švaru, šeimoms ir pavieniams. 2’00 pėdų nuo Atlan
to. Atsilankę nesigailėsite.

Florida Surfside resortas. Pompano Beach, 
710 South Ocean Blvd. (A-l-A).

Kviečia: sav. E. RUDAITIS ir K. JUŠKENAS
Tel.: Chicago LA 3-9219. Florida: Area code 305 - 942-2400

APDRAUDŲ AGENTŪRA:
namų automobilių, 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimoka- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kadžio Ave. PR 8-2233

6 - NAUJIENOS. CHICAGO S, ILL — SATURDAY, JULY 1, 1967

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
7646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941 «■■■■■■■■■■■■■■■■■■»

! BRIGHTON PARKE parduodamas 2 
butų medinis, apkaltas namas. 2 po 
5 kambarius. Tel. LA 3 - 5289 Kal
bėti angliškai.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”
SKAITYK IP. KITAM PATARK 

SKAITYTI ’’NAUJIENAS"

MŪRINIS. 2 BUTAI PO 5 KAMBA
RIUS Gage Parke. Garažas. Atskiri 
šildymai gazu. Platus lotas. Skubiai 
už $25,500. Dėl apžiūrėjimo skambinti 

HE 6-5151

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Skambinkit 
LA 1 -6017 arba RO 2-8778 

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

/■■■ " ■ <

POCIUS DECORATING CO.
Dažau ir dekoruoju iš lauko ir vi

daus senus ir naujus namus. 
Taip pat ir viešus pastatus.

Telef. 927-2809
>»............................. i . /

6
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